Di Varsovia, ultimo febraro 1635.

Di Vostra Eminenza humilissimo et obligatissimo servitore.

Honorato, Arcivescovo di Larissa.

138.

Varsavia, 18. III. 1635.

Protestatio Hierarcharum unitorum contra diploma in favorem non-Unitorum.

APF, *Scr. rif. n. Congreg. Gen.*, vol. 336, fol. 47 (copia).

Protestatio Catholicorum contra Privilegium datum Schismaticis Ruthenis in Comitijs Regni Poloniae, Martij die 18, Anno 1635.

Nos infrascripti ad notitiam omnium praesentis et futuri temporis deducimus. — Quia inherentes Manifestationi nostrae, secundum quam tempore Electionis praeteritae et in Comitijs Coronationis Serenissimi Regis Domini Nostri Clementissimi, propositis punctis pacificationis inter Unidos et Non-unitos, non aliter consensum nostrum praebueramus, quam sub beneplacito et assensu Sanctae Sedis Apostolicae. Cum iam nobis per S. Sedem Apostolicam sit declaratum, quod absque laesione conscientiarum nostrarum, et periculo salutis nostrae, non possimus consentire praedictis punctis pacificationis, et alienationi ab Unitis Ecclesiarum et bonorum ecclesiasticorum atque Non-unitis traditioni, mani-

festum facimus, prout etiam publice in facie Reip. in Comitijs praesentibus prius per Ill.mum et Rev.mum Dominum Archiepiscopum Gnesensem nomine Ill.morum et Rev.morum Episcoporum Regni Poloniae et Magni Ducatus Lituaniae, postea per Ill.mum et Rev.mum Dominum Josephum Velamin Rutski, Metropolitam Chioviensem manifestavimus, nos praedictis punctis pacificationis et Constitutioni praesentium Comitorum de Religione Graeca consensum praebere nullo modo posse nec consentire atque ipsos Praelatos Unidos Iura et possessiones omnium Ecclesiarum et Beneficiorum suorum defendere precibus non valentes, non consentiendo, sed patiendo Ecclesijs suis cedere, quas a Nonunitis non satis sunt repetendo; quin imo velle eosdem Unidos Domino Deo supplicare pro S.R.M. Domino suo Clementissimo hoc peccatum, et omnes maledictiones et paenas a Rep. transferre dignetur. Quod iterum atque iterum manifestantes rogamus, ut haec Manifestacio manibus nostris subscripta, Actis Varsaviensibus inseratur.¹⁴⁹

Actum Varsaviae, in Comitijs Generalibus, 18 Martij, Anno 1635.

139.

Varsavia. 25. III. 1635.

Nuntius Vicecomes Card. A. Barberino, de negotio Ruthenorum in Comitiis regni ventilato et de praetensionibus iniustis non Unitorum; de quibusdam privilegiis in favorem Unitorum a Rege concessis.

APF, *Scr. rif. n. Congr. gen.*, vol. 336, fol. 334rv (orig.).

Em.mo e R.mo Signor Padrone Colendissimo.